

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Limanımızda bulunan Hamidiye mektep gemisi dün de yüzlerce yurtdaş tarafından ziyaret edildi. Geminin bugün limanımızdan ayrılmaması muhtemeldir.

Sehbi ve Umum Neşriyat Müdürlüğü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
"en" Versin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Cumartesi
5
AĞUSTOS
1939
Yılı Sayı
12 3359

Lord Halifaks, Lordlar kamarasında beyanatta bulundu

Hariciye Nâzırı Diyor ki: Hükümet Çindeki menfaatlerini unutmak niyetinde değildir

Sulh kuvvetlerini organize etmek suretile harp unsurlarını ortadan kaldırmak için lâzımgelen vazifelerimizi yaptık

Daima kuvvetlenen millet istikbale emniyetle bakabilir

Ankara, 4 a.a. (Radyodan) Londradan bildiriliyor: Lord Halifaks, Lordlar kamarasında Hariciye Nâzırı Lord Harifaksdan uzak gark ve Polonya diplomatik vaziyet ve hükümetin hattı hareketi hakkında mülakat istemiştir.

Lord Halifaks uzak gark ve Polonya meseleleri için ezcümle şunları söylemiştir: Hükümet Çindeki İngiliz menfaatlerini ve yahut üçüncü devletlere ait olan taahhütlerini unutmak niyetinde değildir.

Bunu müzakere yolile ve pratik bir surette halletmeği teccrübe etmektedir. Japon başvekilinin Tokyo formülündeki beyanati yalnis tefsir edilmiştir. Bu beyanat hakikatsa İngiltere bu hususta kabul edeme.

Hükümetimiz Tiyençin ablu kasını, Japonların işgali altında ki Çin mintakası ile Japonyada artan İngiliz aleyhtarlığını çok vahim bulmaktadır.

İngiliz Akdeniz filosu baş kumandanı Dün Ankaraya geldiler ve resmî merasimle karşılandılar

Ankara 4 a.a. [Radyodan] İstanbulda bulunmakta olan İngiliz Akdeniz filosu baş kumandanı Amiral Sir Kyofand refakatindeki zevat ile birlikte Devlet Havayollarından kendilerine tahsis edilen hususî bir tayyare ile bugün Yeşilköyden saat 8,30 da hareketle saat 11,30 da Ankaraya gelmişlerdir.

Ankara Havayolları, istasyonun, İngiliz - Türk bayrakları ile süslenmiş bulunuyordu. Muhterem misafirimiz, Millî Müdafaa müsteşarı, Ankaraya mevki kumandanı, deniz müsteşarı, hava müsteşarı Emniyet müdürü, Devlet Hava yolları umum müdürü ve müdüriyet erkânı, matbuat mümessilleri tarafından karşılanılmışlardır.

Başta müzik olduğu halde bir kıta asker selâm resmini ifa etmiştir. Amiral karşılamaya gelen zevat takdim edilmiş, müzik İngiliz ve Türk millî marşlarını çalarken resmi selâmı ifa eden asker teftiş olunmuştur. Amiral Sir Kyokand otomobille kendilerine daireler tahsis edilen Ankara Palasa gitmişlerdir.

Amerika Birleşik Devletleri Japonya ile arasında olan ticaret muahedesini feshetmiştir. Ben İngilterenin de Japonya ile olan ticaret muahedesini feshetmek geraitini teklif etmekte pek iyi bilirim. Yalnız bu mesele için dominyonlarla da görüşmek lâzımdır.

Şanlı Ordumuz

Edirne Kırklareli mintakasında bir manevra yapacak

Manevra Mareşal Fevzi Çakmak huzurunda 25 Ağustosta yapılacak geçit resmi ile sona erecek

Ankara 4 a.a. [Radyodan] Her sene mutad olduğu gibi bu sene de Trakyada Birinci ordu kıtaatı tarafından büyük bir manevra yapılacaktır.

Ankara 4 a.a. [Radyodan] Amirale İngiliz sefaret atışemiliteri, yaverleri ve mihmandarları refakat etmektedir.

İzmirde dost devlet Bahriyelileri ile yapılan maç çok samimî ve neşeli oldu

Maç İzmir muhtelitinin 1-9 la kazanmasile neticelendi

Ankara 4 a.a. [Radyodan] Dün İzmirde Malaya zirhlisi futbol takımı ile İzmir muhtelit takımı arasında Al sancak stadında dostça bir maç yapılmıştır. Maçı haber alan İzmirli vaktından pek evvel tribünleri doldurmuş ve büyük bir alâka ile maç zamanını beklemeye başlamışlardır. Gelenler arasında iki dost memleket denizcileri ekseriyeti teşkil ediyordu.

Maç saati yaklaşmaya başladığı zaman tribünlerde oturulacak yer kalmamıştı. Misafir takım kapıdan girince şiddetli bir alkış başladı ve soyunma odasına kadar bu süreklî alkışlar devam etti.

Evvelce dost futbolcular, bilâhare İzmir muhteliti genel alkışlarla sahaya çıktılar.

önemle tetkik olunmaktadır. Biz, sulh kuvvetlerini organize etmek suretile harp unsurlarını ortadan kaldırmak için lâzım gelen vazifelerimizi yaptık. Ne fazla nikbinliğe, ne de fazla bedbinliğe düşmemek lâzımdır. Daima biraz daha kuvvetlenen millet istikbale emniyetle bakabilir, demistir.

Manevralar, 15 Ağustosta başlayacak ve 21 Ağustosta sona ermek üzere altı gün devam edecek ve Edirne, Kırklareli Şarköy şimal mintakasında olacaktır.

Manevralar 25 Ağustos günü Edirne civarında Genel kurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmağın huzurunda yapılacak geçit resmi ile sona erecektir.

Ecnebi atışemiliterlerin davet edildiği bu manevralarda gazeteciler de bulunacaktır.

Türk ve İngiliz marşları çalındı ve ayakta saygı ile dinlendi. Mutad merasimden sonra İzmir takımı misafirlerimize bir bayrak verdiler. Hakemlik misafirlerimizden Mirer tarafından yapıldı. Oyuna saat on yedi onda İzmirin bir vuruşile başlandı.

On beşinci dakikada Namığı ayagile ilk gol yapıldı. Misafirlerimizin uzun müddet antreman yapmamış oldukları görülyordu. İzmir muhteliti de cansız oynuyorlardı.

On sekizinci dakikada misafirlerimiz solığlerinin ayagile ilk ve son golünü yaptılar. İzmir muhteliti 34 üncü dakika ikinci, 37 inci dakika üçüncü, 39 uncu dakika dördüncü, 41 inci dakikada beşinci gollerini atarak sayı adını

Fransız-İngiliz Askerî heyeti

Çarşamba günü Leningrada muvasalat edecek

Ankara 4 "Radyo" — İngiliz ve Fransız heyetini Moskova'ya götürecektir. Çarşamba günü saat on altıda Singapurdan hareket edecek ve Çarşamba günü Leningrada muvasalat edecektir.

İngilterede Tedhişçiler

Ankara 4 a.a. "Radyodan," Londradan bildiriliyor: İngiltereden bazı İrlandalı tedhişçiler tard edilmişlerdir.

Bermingam gıda maddeleri sergisine iştirakimiz takarrür etti

Ankara 4 a.a. "Radyodan," Bermingamda 7 Eylülde açılacak olan gıda maddeleri sergisine iştirakimiz karar altına alınması üzerine ticaret odası faaliyetine geçmiştir.

Kayseride

Kız enstitüsü açılıyor

Ankara 4 a.a. "Radyodan," Kayseride açılacak olan kız enstitüsü için istasyon caddesinde bir münasip bina bulunmuştur. Kayseri valisinin kıymetli yardımı ile bu sere burada tedrisata başlanacaktır.

İzmirde

Turistik yollar yapılmaya başlanıyor

Ankara 4 a.a. "Radyodan," İzmir turistik yollarını yapmayı teahhüt edinen şirket İzmir - İnciraltı birinci kısım asfalt yollarının yapılması için vilâyetten amir alınmıştır. Bu yolun ikmalinden sonra diğer yollara başlanacaktır.

Samsunda şiddetli Yağmurlar

Ankara 4 a.a. "Radyodan," Samsunda bir kaç gündür beri devam eden yağmurlar dün saat on altıda şiddetini artırmış ve bazı mahalleleri su basmıştır. Su altında kalan evler tahliye edilmiş içinde oturanlar emin başka mahallelere yerleşmişlerdir.

İkinci devre tamamen İzmirlielerin hâkimiyeti altında geçti. Maç çok samimî bir hava içinde yapıldı. 1-9 İzmirin kazanmasile neticelendi.

Oyun İzmirlielerin süreklî alkışlarını topladı ve çok güzel oldu.

Yunanistanda büyük bayram

Başveki Metaksas Millete hitaben nutuk söyledi

Kral, Kandiye isyanı mahkûmlarını affetti

Ankara, 4 a.a. [Radyodan] Atinadan bildiriliyor;

Yunanistanda 4 Ağustos rejiminin 3 üncü yıl dönümü münasebetile Başvekil General Metaksas bir nutuk söylemiştir.

Başvekil bu nutukta: Bu gün uzun süren makûs bir taliin iyiliğe yüz tutan üçüncü yıl dönümünü kutluyoruz. Memleketin iktidar ve istikbalini kralın eline aldığı bu üçüncü yıl dönümünü kutluyoruz.

Bu zaman zarfındaki kalkınma eserini izaha lüzum yoktur. Tek bir Yunanlı yok turki bunu ruhunda duymasın

Üçüncü yıl dönümünün bariz vasfı, rejimi, hedefi ve icraatı milletin tasvip etmesi ve bunun şuurunda yer tutmasıdır.

4 Ağustos rejimi tekâmül rejimidir.

Siyasî bir rejim bir milletin dahili ihtiyaçlarının canlı bir ifadesidir. Biz, muvaffak olmak için en iyi bir yol üzerinde bulunuyoruz. Yunan milleti bu yoldan asla geri dönmeyecektir. Milletimiz daima yükselsecektir, demistir.

Kral Kandiye isyanından dolayı mahkûm olanların geri kalan cezalarını affetmiştir.

Son haberler

Reisicumhur ismet inönü

İngiltere Akdeniz filosu komutanını Çankaya köşkünde kabul buyurdular

Filo komutanı tayyare ile Ankaradan İstanbula döndüler

Ankara, 4 a.a. [Radyodan] — Bu sabah Ankaraya gelmiş olan İngiliz Akdeniz filosu kumandanı Amiral Sir A.B. Gunningham öğleden evvel Çankaya Riyaseticumhur köşğine giderek defteri mahsus imza etmiştir. Müteakiben Genelkurmay başkanımız Mareşal Fevzi Çakmağın, Millî Müdafaa, Hariciye Vekilini ziyaret etmiş ve bu ziyaretler iade edilmiştir.

Saat 13,30 da Amiral şerefine Mareşal Fevzi Çakmak tarafından Ankara Palasta bir öğle ziyafeti verilmiştir. Ziyafette, Millî Müdafaa, Hariciye vekillerile Amiralın refakatindeki zevat, Millî müdafaa, Hariciye vekâleti ve Genelkurmaylık erkânı ile daha bazı zevat hazır bulunmuşlardır. Reisicumhurumuz İsmet İnönü saat 15,15 de Amiralı kabul buyurmuşlardır.

Misafirimiz Devlet Hava yolları tarafından kendilerine tahsis edilen bir tayyare ile ve refakatindeki zevatla birlikte Ankaradan İstanbula dönmüştür.

Hava yolları istasyonunda Millî müdafaa vekili, Mevki komutanı, deniz, hava müsteşarları, Emniyet müdürü, Hava yolları erkânı ve matbuat mümessilleri tarafından uğurlanmışlardır. Başta müzik olduğu halde bir kıta asker selâm resmini ifa etmiş, müzik İngiliz ve Türk marşlarını çalmıştır. Tayyare saat 16,50 de hareket etmiştir.

Malaya zirhlisi komutanı İzmirde Atatürk heykeline merasimle çelenk koydu

Ankara, 4 (Radyodan) — İzmirde bulunan Malaya zirhlisi komutanı bugün saat 10,30 da Cumhuriyet meydanındaki Atatürk heykeline merasimle çelenk koymuştur. Saat onda İngiliz bahriye eraları Konak iskelesinden kayaya çıkmışlar ve yürüyüşe geçmişlerdir. Türk ve İngiliz kıtaları Cumhuriyet meydanında yer almışlardır. Bu merasimde Vali, Mevki kumandanı, hükümet erkânı, İngiliz zirhlisi zabitanı hazır bulunmuşlardır. Eşsiz kumandanın heykeline çelenk konulurken Türk müzikası İngiliz ve İngiliz müzikası Türk millî marşlarını çalmışlardır.

Yapılan geçişler binlerce halkın coşkulu tezahüratı ve şirekli alkışlar arasında karşılanmıştır.

Uşakta fecî bir otobüs kazası oldu

Ankara, 4 (Radyodan) — Uşakta beş kilometre mesafede fecî bir otobüs kazası olmuştur. Uşaktan dönüşüne giden 32 kişiyi taşıyan otobüs devrilmiş ve 28 kişi ağır ve hafif surette yaralanmıştır. Bir kişi de bu kazada neticesinde ölmüştür. Yolculardan kurtarılan birinin ihbarı üzerine facia mahalline derhal imdadı sıhhi otomobili gönderilmiştir. Müddeiumumi vaka mahalline gitmiş ve yaralıları memleket hastanesine getirelerek tedavilerine başlanmıştır. Fecî vaka teessürle karşılanmıştır.

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fiatı

M3	Cinsi	Lira Kuruş
83	Çam ağacı	4 90

- 1 — İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Karanlı dere Devlet ormanından 83 metre mikâp kerestelik çam ağacı 26-7-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.
- 2 — Çam ağacının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 — Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 — Satış 16-8-939 Çarşamba günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
- 5 — Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.
- 6 — Muvakkat teminatı 31 Liradır.
- 7 — Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lâzımdır.

27—1—5—1g

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fiatı

M3.	Cinsi	Lira Kuruş
123	Çam ağacı	4 90

- 1 — İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Katrançı Devlet Ormanından 123 metre mikâp kerestelik Çam ağacı 26-7-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.
- 2 — Çam ağacının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 — Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada Orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 — Satış 16-8-939 Çarşamba günü saat 12 de Mersin Orman Çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
- 5 — Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.
- 6 — Muvakkat teminatı 46 liradır.
- 7 — Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lâzımdır.

27 1 - 5 - 13

İLAN

Alay satın alma komisyonundan:

Miktarı	Muhammen bedeli	İlk teminat
Cinsi Kilo	Lira Ku	Lira Ku.
Kuru Ot 260000	7800 00	585 00

İhale günü	Saat	Şekli
17-8-939 Perşembe	11	Kapalı zarf

- 1 — Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktar, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı yem maddesi kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.
- 2 — Eksiltme Mersin Askerlik Subesi üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.
- 4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.

28-5-11-16

Güven
Sigorta Sossitee

% 10 ratlı Aile sigortası
hakkında bir misal
MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigortalı olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın	% 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle	her sene sermayenin % 10 irad olarak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ	5000
	lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ
Vasfi Orgun

Fotoğraf Makineleri,
Koltuk Takımları,
Saat Çeşitleri,
Renkli Gözlükler,
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41Osmanlı Bankası
İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretiyle aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	
1 adet T. L.	1000-
4 " "	250.-
5 " "	100.-
25 " "	50.-
50 " "	25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekdâdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her müdi bu keşidelere iştirak edecektir.

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Belediye meclisi içtima için kararlaştırılmış olan 4-8-939 Cuma günü kanunî ekseriyet hasıl olmadığından dolayı meclis tatil edilmiş ve içtima günü 8-8-939 Salı günü saat 11 olarak tesbit olunmuştur. muayyen gün ve saatla meclise gelmenizi rica ederim.

İLAN

Kiralık Ev

Mahmudiye mahallesinde beş oda salon, mutfak, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kiralıktır. Yeni Mersine müracaat.

Yeni Mersin Basımında Basılmıştır

D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre teccrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtriyat mağazası

Nisaiye Oparatörü ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

TARSUS

American Kollege

Amerikan Erkek Lisesi

Dersler

26 Eylülde

BAŞLAR

Tam devreli lise olduğu kültür bakanlığınca tasdik edilmiştir.

Türkçe, İngilizce, Fransızca okunur. Ticaret dersleri vardır

Vatlı ücret 250 Lira, Gündüzlü ücret 60 liradır
Kayıt muamelesi yapılmaktadır

1-3-5

İLAN

Mersin sulh hukuk mahkemesinden

Esas No. 656

Hazine avukatlığı tarafından kuzucu köyünden olup demir işk köyünde oturan tahtacı Fevzi mehmet aleyhine açılan alacak davasının yapılan duruşması sırasında:

müddei-aleyh namına çıkarılan davetiye ikâmetgâhı meçhul olduğundan bahsile iade edilmiş olmakla ilânen davetiye tebliğ edildiği halde gelmediğinden ilânen giyap kararı tebliğine karar verilmiştir duruşma günü olan 31-8-939 tarihinde mersin sulh hukuk mahkemesine gelmesi ve ya kanunî bir vekil göndermesi aksi takdirde muhakemeye giyabında devam edileceği giyap kararı makâmına kaim olmak üzere ilân olunur.

İLAN

İçel Tapu mürlüğünden

Kara dıvar köyünün köy içi mevkiinde (Sarıkan İbrahim ve Sül-yman hefkereşi Garben mehmet oğlu isa evi Şimalen Ahmet Çalış bahçesi Cennuben yol) ile mahdut (300) metro murabba tarandaki bir odalı evin senetsiz tasarrufattan olarak Habip kızı Bedre namına tescilinden sonra oğlu, mahmut oğlu Cemil Çakan namına satışı talep edilmektedir.

Hukukî vaziyetini tahkik ve tetkik için 939 senesi Eylül ayının 10 uncu przar günü mahalline memur gönde iletilecektir. Bu evde bir hak iddia edenler varsa ellerindeki vesikalar ile beraber ya tapu sicil muhafızlığına müracaatları veyahutta keşif günü mahallinde bulunmaları ilân olunur.